ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiIQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

julho/2023
982.609.440
8.141.978
984.484.930
18.579.449
25.782.535
(80.384)
398.327.224
398.297.963
29.261
533.811.441
8.064.665
(32.356.774)
(30.381.304)
(1.975.470)
281.020
5.207.098
24.860.286
200.000
(8.209.098)
982.609.440

982.609.440
703.276.915
185.865.588
517.411.327
159.587.372
54.062.240
104.328.807
104.322.084
6.723
178.051
1.018.274
4.414.203
2.129.783
16.053.236
95.976.786
23.379.869
60.594.189
12.002.727
1.171.145
18.135.272
(16.964.127)
982.609.440

Rubens Miguel Pereira

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2023
939.462.224
5.559.640
942.293.558
21.849.307
23.577.971
(67.529)
348.185.751
348.173.663
12.088
537.758.384
10.989.674
(30.486.715)
(28.811.492)
(1.675.223)
245.842
5.403.528
24.340.257
200.000
(8.093.887)
939.462.224

939.462.224
659.163.678
168.959.832
490.203.846
164.257.222
52.887.506
110.657.706
110.653.119
4.587
176.554
535.457
4.490.611
2.147.666
14.395.057
83.005.263
22.411.074
60.594.189
12.002.727
93.726.550
(81.723.823)
939.462.224
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