



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	junho/2023	julho/2023
ATIVO		
DISPONIBILIDADES	982.609.440	939.462.224
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	984.484.930	942.293.558
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	18.579.449	21.849.307
Títulos e Valores Mobiliários	25.782.535	23.577.971
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(80.384)	(67.529)
Relações Interfinanceiras	398.327.224	348.185.751
Centralização Financeira	398.297.963	348.173.663
Outras Relações Interfinanceiras	29.261	12.088
Operações de Crédito	533.811.441	537.758.384
Outros Ativos Financeiros	8.064.665	10.989.674
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(32.356.774)	(30.486.715)
(-) Operações de Crédito	(30.381.304)	(28.811.492)
(-) Outras	(1.975.470)	(1.675.223)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	281.020	245.842
OUTROS ATIVOS	5.207.098	5.403.528
IMOBILIZADO DE USO	24.860.286	24.340.257
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.209.098)	(8.093.887)
TOTAL DO ATIVO	982.609.440	939.462.224
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
DEPÓSITOS	982.609.440	939.462.224
Depósitos à Vista	703.276.915	659.163.678
Depósitos à Prazo	185.865.588	168.959.832
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	517.411.327	490.203.846
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	159.587.372	164.257.222
Relações Interfinanceiras	54.062.240	52.887.506
Repasses Interfinanceiros	104.328.807	110.657.706
Outras Relações Interfinanceiras	104.322.084	110.653.119
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.723	4.587
Outros Passivos Financeiros	178.051	176.554
PROVISÕES	1.018.274	535.457
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	4.414.203	4.490.611
OUTROS PASSIVOS	2.129.783	2.147.666
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	16.053.236	14.395.057
CAPITAL SOCIAL	95.976.786	83.005.263
RESERVAS DE SOBRAS	23.379.869	22.411.074
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	60.594.189	60.594.189
CONTAS DE RESULTADO	12.002.727	-
RECEITAS	1.171.145	12.002.727
DESPESAS	18.135.272	93.726.550
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(16.964.127)	(81.723.823)

Roberta de Castro Alves
Diretora

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANÇETO PATRIMONIAL